ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.04.2023                                                                                                   № ____

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о статусе депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления Пижанского

муниципального округа Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области Дума Пижанского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, выборного должностного

лица местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области, утвержденное решением Думы Пижанского

муниципального округа Кировской области от 24.02.2022 № 7/83 (далее -

Положение) следующее изменение:

1.1. В разделе 9 Положения:

1.1.1. В подразделе 9.4 после первого абзаца дополнить абзацем вторым

следующего содержания:

«Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Думы

Пижанского муниципального округа Кировской области и осуществляющее

свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в

течение четырех месяцев со дня избрания депутатом. Лицо, замещающее

муниципальную должность депутата Думы Пижанского муниципального

округа Кировской области и осуществляющее свои полномочия на

непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3

Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в соответствии с

законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение

отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального

закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая

сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не

совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата Думы

Пижанского муниципального округа Кировской области и осуществляющее

свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом Губернатору

Кировской области в порядке, установленном законом Кировской области.

Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами,

замещающими муниципальные должности депутата представительного

органа муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о

представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными

законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная

информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,

замещающими муниципальные должности депутата представительного

органа муниципального образования, обязанности представить сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера размещается на официальных сайтах органов местного

самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных

данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных,

позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435983&dst=60&field=134&date=19.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435983&dst=60&field=134&date=19.04.2023

соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Кировской

области.»;

1.1.2. подраздел 9.13 раздела 9 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа                                                            В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                   А.Н. Васенин

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа

М.В. Семенова